
８日  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

いずれ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    切り取り線 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年１１月１日 

発行：大島交流センター 

電話：４５－１００６ 

ニュース・情報 

お寄せください。 
 

 

 

１）高齢者が楽しみながら 

健康維持できる推進事業         

２）歴史と自然を守り 

伝統文化の伝承 

３）住民どうしのつながりと 

   安全・安心なまちづくり 

令和５年１１月１日発

行 

第１０４号  

 

 

 

晩秋の候、地域の皆様方には、交流センター事業を推進

するにあたり、ご指導ご協力を賜り誠にありがとうござい

ます。 

 さて、ご案内の交流センター事業の『校区文化祭（みん

なの作品展）』を、地域の方々のご協力をいただき下記要領

で開催いたします。 

限られた時間ではございますが、お楽しみいただければ

幸いです。 

ご近所、お誘いあわせの上、ご来館くださいますようご

案内申し上げます。 

 

記 

 

〇日 時：１１月５日（日） 

午前９時３０分開場 ～午後１３時 

  

〇場 所：大島交流センター会議室 

☆作品展示：手芸品・絵手紙・染物・ちぎり絵・農産物 

ポーセラーツ 等 

                        以上 

 

※物品引換について 

１０時３０分～１２時：交流センター玄関フロアー 

  ・赤飯・よもぎ餅・小餅・うどん 

 （注）引き換え時には、引換券をご持参ください。 

 

※作品搬入受付のお願い 

  作品搬入は、１１月２日（木）・４日（土）の二日間で

す。お手数ですが、交流センターまでご持参ください。 

 

☆問合せ：☎４５－１００６ 

 

 

 

大島連合自治会より 

会長 上野 伸悟 

 

彼岸花も終わり山のハゼノキが赤く色づき、白いもの収

穫も始まりました。 

１０月７日（土）・１０月８日（日）には、数年ぶりに西

之町夜宮を運行し大島八幡宮「秋祭り」を行うことができ

ました。 

また、赤・黄の鬼も出せて子供の声も聞かれ、御神輿と

ともに氏神様には海上、御旅所へ御幸していただき、島内

の各家々を巡っていただくことができました。島民の皆様

方並びに関係者の皆様方のご支援、ご協力に厚くお礼申し

上げます。 

 

 

 

マイナンバーカード 申請サポート＆相談会を実施します！！ 

◆内容：マイナンバーカードの申請サポート 

    外出困難であったり施設入所のご家族等に関する申請 

相談（出張訪問の予約もできます） 

 

◆対象：新居浜市に住民票があり、はじめてマイナンバーカードを

つくる方 

 

◆申請に必要なもの ※ご相談等の方は、そのままセンターへお越しください。 

①個人番号通知カード 

②本人確認書類（原本・有効期限内のもの）Ａ１点またはＢ２点 

※①の個人番号通知カードを紛失されている方は、Ａ２点または 

Ａ１点＋Ｂ１点が必要です。 

Ａ 顔写真付き本人確認書類 

運転免許証、運転経歴証明書（平成 24年４月１日以降発

行のもの）、身体障害者手帳 等 

Ｂ 「氏名・生年月日」または「氏名・住所」が記載され、市

区町村が適当と認めるもの 

健康保険証、介護保険証、年金手帳（年金証書も可）、医

療受給者証 等 

◆申請日時：令和５年１１月２２日（水）9:30～12:00 

◆場  所：大島交流センター 会議室 ☎４５－１００６ 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

大
島
短
歌
同
好  

ヤ
ヱ
子 

 
 

爽 さ
わ

や
か
な
秘 ひ

め
事 ご

と

ひ
と
つ
な
き
ま
ま
に 

 
 

 
 

 

老
い
ゆ
く
わ
れ
は
幸
せ
で
あ
り 

    
 

 

野
菜
に
は
葉
と
根
の
も
の
と
実
の
も
の
等 ら 

 
 

 
 

個
性

こ

せ

い

豊
か
に
大
地
で
生
き
る 

    

大
島
俳
句
同
好
会 

 

ヤ
ヱ
子 

蜘 く
も

の
子
や
逃
げ
行
く
こ
と
の
早
い
こ
と 

 
 

  
 
 

夕
餉

ゆ

う

げ

時 ど
き

金
木
犀

き
ん
も
く
せ
い

の
よ
き
香
り 

 
 

 

 和５年１１月１日発行 第１０４号  

 
 
 

 
 

 

 

 

 

  １日（水）  講座：寄せ植え 

３日（金）  文化の日：休館日 

４日（土）  みんなの作品展（文化祭）準備 

５日（日）  みんなの作品展（文化祭） 

  ７日（火）  館長部会（大島） 

 １７日（金）  主事部会 

 ２３日（木）  勤労感謝の日：休館日 

 ２４日（金）  だれでも食堂 

 ２６日（日）  大島連合自治会会長会 

 

 

 

 

講座のご案内 

☆内 容：『寄せ植え』 

☆日 時：令和５年１１月１日（水） 

      １０時～ 

 ☆場 所：大島交流センター 

会議室 

☆参加費：1,000円 

 

 

 

健 康 相

談 
今年のテーマは「高血圧」！ 

１１月５日（日）開催 

と き ９：３０～１３：００ 

 

ところ 大島交流センター 

 

料 金 無料 

相談コーナー 

健康について

の相談に応じ

ます。 

検診結果など

もお持ちくだ

さい。 

ポスター展示 

バランスのよい食

事や運動について

役立つ情報が盛

りだくさん！ 

血圧測定 

あなたの血圧

は ど れ く ら

い？ 

血圧手帳プレ

ゼント！ 

お問い合わせはこちら 

新居浜市保健センター 

 

ＴＥＬ （０８９７）３５－１０７０ 

ＦＡＸ （０８９７）３７－４３８０ 

 

 

 

 

 

 

 


